[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральная служба

по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	23.05.2008
	Москва
	№ 1062-08

Об установлении шкалы перевода баллов единого государственного экзамена по химии в пятибалльную систему оценивания, используемую для выставления отметок в аттестат о среднем (полном) общем образовании в 2008 году
В соответствии с пунктами 9 и 27 Положения о проведении единого государственного экзамена в 2008 году, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 5 февраля 2008 г. № 36 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 февраля 2008 г., регистрационный № 11251), и на основании решения Комиссии по шкалированию результатов единого государственного экзамена в 2008 году, созданной приказом Рособрнадзора от 15.05.2008 № 1002 (протокол №2):

1. Установить шкалу перевода баллов единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) по химии в пятибалльную систему оценивания, используемую для выставления отметок в аттестат о среднем (полном) общем образовании в 2008 году:

0 - 35 баллов – отметка «2»;

36 - 55 баллов – отметка «3»;

56 - 72 баллов – отметка «4»;

73 - 100 баллов – отметка «5».

2. Федеральному государственному учреждению «Федеральный центр тестирования» (С.С. Кравцову) при подготовке протоколов о результатах ЕГЭ руководствоваться п.1 настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управление контроля и оценки качества образования (В.Н. Шаулина).
	Руководитель
	[image: image2.png]

	Л.Н. Глебова

	Протокол проверки результатов Единого государственного экзамена

	63-Самарская область

	Код ОУ:
	255367

	04-Химия

	№
	Класс
	Код ППЭ
	Аудитория
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Серия документа
	Номер документа
	Задания типа А
	Задания типа В
	Задания типа C

	1
	11Б
	96
	6
	Молданов
	Никита
	Васильевич
	3605
	197026
	++++++++-+++++++++++++-++-++++
	22122211++
	3(3)2(4)5(5)1(4)0(3)